



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Dış Ticaret İşlemleri	BSI124	2	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Bankacılık ve Sigortacılık - Ön Lisans (yüz yüze eğitim)				
Amaç	Dış ticaret işlemlerinin hukuksal temelleri ile ilgili bilgi ve beceri kazandırmak Gümrük işlemleri sürecini ve gümrük rejimlerini yorumlama yeteneği ile donatmak ve gümrük vergilerinin işleyişini ile ilgili muhakeme gücü edindirmek.				
Ders İçeriği	Dış ticarete ilişkin temel kavramlar: Dış Ticarete yönelik uluslararası kurallar ve anlaşmalar Türkiye'nin tercihli ticaret ilişkileri 2 Dış ticarete teslim şekilleri: INCOTERMS Nedir? Teslim şekillerinin niteliği, grupları ve açıklamaları .Dış ticarete ödeme şekilleri: Peşin ödeme, Mal karşılığı ödeme, Vesaik karşılığı ödeme, Akreditifli ödeme ve Kabul kredili ödeme. Dış ticarete kambiyo işlemleri .Türk Dış Ticaret sistemi: İhracat mevzuatı. İthalat mevzuatı. Serbest Bölgeler mevzuatı, Dış ticarete standardizasyon, Dış ticaretle ilgili kurum ve kuruluşlar 5 Dış ticaret işlem aşamaları ve dış ticarete takip edilen süreç: İhracat yapma aşamaları İthalat yapma aşamaları Gümrük işlemlerinde takip edilen süreç .Dış ticarete kullanılan belgeler: Ticari Belgeler Resmi Belgeler Taşıma Belgeleri Sigorta Belgeleri ve Finansman Belgeleri .Ekonomik Etkili Gümrük Rejimleri: Gümrük antrepo rejimi Dahilde işleme rejimi Gümrük kontrolü altında işleme rejimi Geçici ithalat rejimi Hariçte işleme rejimi (Ara Sınav) .Ekonomik Etkili Olmayan Gümrük Rejimleri: Serbest Dolaşıma Giriş, İhracat rejimi ve Transit rejim .Dış ticarete yönelik mali yükümlülükler ve özellikleri Dış ticarete yönelik teşvikler: KDV istisnası, Devlet yardımları .Gümrük vergilerinin gelişimi, teorik esasları, nitelikleri ve özellikleri Gümrük vergilerinin etkileri .Gümrük Kanunu'nun kapsamı, Gümrük vergisinin temel unsurları: Konusu, Yükümlüsü, Vergiyi doğuran olay, Muafiyet ve istisnalar .Gümrük uygulamalarında menşee kuralları, Eşyanın gümrük kıymeti ve Gümrük tarifesi .Gümrük vergisinde vergilendirme süreci: Gümrük vergisinin tarhi, tebliği, tahakkuku, tahsili Gümrük vergisinin geri verilmesi ve kaldırılması .Gümrük kabahat ve suçlar Gümrük cezaları Gümrük uyuşmazlıkları ve çözüm yolları				
Ders Veren	Öğr. Gör. Özlem AĞDAŞ				
Ders Kaynakları	Dış Ticaret İşlemleri Yönetimi Doç. Dr. Ferudun Kaya Beta Yayınları, 2015, Konularla ilgili muhtelif ilgili çıktılar				

Hafta	Konu
1	Dış ticarete ilişkin temel kavramlar: Dış Ticarete yönelik uluslararası kurallar ve anlaşmalar Türkiye'nin tercihli ticaret ilişkileri
2	Dış ticaret işlem aşamaları ve dış ticarete takip edilen süreç: İhracat yapma aşamaları İthalat yapma aşamaları Gümrük işlemlerinde takip edilen süreç
3	Dış ticarete ödeme şekilleri: Peşin ödeme, Mal karşılığı ödeme, Vesaik karşılığı ödeme, Akreditifli ödeme ve Kabul kredili ödeme. Dış ticarete kambiyo işlemleri
4	Dış ticarete teslim şekilleri: INCOTERMS Nedir? Teslim şekillerinin niteliği, grupları ve açıklamaları
5	Gümrük vergilerinin gelişimi, teorik esasları, nitelikleri ve özellikleri Gümrük vergilerinin etkileri
6	Dış ticarete ilişkin temel kavramlar: Dış Ticarete yönelik uluslararası kurallar ve anlaşmalar Türkiye'nin tercihli ticaret ilişkileri
7	Gümrük tarifesi tanımı, çeşitleri, unsurları özellikleri ve dünyadaki uygulama alanları ve ara sınav
8	Gümrük uygulamalarında menşee kuralları, Eşyanın gümrük kıymeti ve Gümrük tarifesi
9	Dış ticarete yönelik mali yükümlülükler ve özellikleri Dış ticarete yönelik teşvikler: KDV istisnası, Devlet yardımları
10	Ekonomik Etkili Olmayan Gümrük Rejimleri: Serbest Dolaşıma Giriş, İhracat rejimi ve Transit rejim
11	Dış ticarete kullanılan belgeler: Ticari Belgeler Resmi Belgeler Taşıma Belgeleri Sigorta Belgeleri ve Finansman Belgeleri
12	Ekonomik Etkili Gümrük Rejimleri: Gümrük antrepo rejimi Dahilde işleme rejimi Gümrük kontrolü altında işleme rejimi Geçici ithalat rejimi Hariçte işleme rejimi
13	Gümrük Kanunu'nun kapsamı, Gümrük vergisinin temel unsurları: Konusu, Yükümlüsü, Vergiyi doğuran olay, Muafiyet ve istisnalar
14	Türk Dış Ticaret sistemi: İhracat mevzuatı. İthalat mevzuatı. Serbest Bölgeler mevzuatı, Dış ticarete standardizasyon, Dış ticaretle ilgili kurum ve kuruluşlar

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	1	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Problem Çözme	1	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Vaka Çalışması	1	14
Ara Sınav 1		1	1
Final		1	1
Ders İş Yükü:		72	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		2,82	

**Program Çıktıları**

1	Finans, banka, sigorta ve ekonomi konularında temel kavramlara ilişkin bilgiye sahip olma ve ilgili konulara yönelik verileri basitçe yorumlayabilme becerisine sahip olur.
2	Banka, sigorta ve muhasebe alanında kullanılan ofis paket programlarını (Excel, Word, Powerpoint) kullanabilme becerisine sahip olur.
3	Finans sektöründe, acente yönetimi, kalite , müşteri memnuniyeti sağlama konularında temel bilgiye sahip olur.
4	Girişimcilik fırsatlarının değerlendirilmesi ve buna yönelik iş planı oluşturulması konularında temel bilgiye sahip olur.
5	Bankacılık ve sigortacılık alanında mesleki gelişmeleri izleyebilecek düzeyde yabancı dil bilgisine sahip olur.
6	Sektördeki gelişmeleri ve yeni ürünleri takip edebilme becerisine sahip olur.
7	Bankacılık sigortacılık alanında yazılı ve sözlü iletişimi etkin biçimde kullanabilme becerisine sahip olur.
8	Mevzuatta öngörülen sigorta branşları hakkında temel bilgiye sahip olur.
9	Genel muhasebe, dönem sonu muhasebe işlemleri, sigorta ve banka muhasebesi ile ilgili olayları ve kayıt düzenini kavrayabilme ve uygulayabilme becerisine sahip olur.
10	Sektörel Projeler oluşturma ve bu projeleri sunma becerisine sahip olur.
11	Etkin iletişim kurabilme becerisine sahip olur.
12	Finans sektöründe ihtiyaç duyulan temel hukuk kavramları bilgisine sahip olur.

**Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)**

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
Dış ticaret işlemlerinde ithalat ve ihracat la ilgili mevzuatı bilir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dış ticaret işlemlerinde kambiyo rejimini bilir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dış ticaret işlemlerinde kullanılan dokümanları ve ne amaçla kullanıldığını bilir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gümrüğün ne olduğunu uygulamalarını bilir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Türk dış ticaretini, dış ticaret mevzuatını ve uygulama alanlarını bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortalama Değer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-